
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: Dipartimento Salute Mentale

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: Per consentire l' immediata esecutività di
quanto contenuto.

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  : AVVISO DI ISTRUTTORIA PUBBLICA PER PRESENTAZIONE DI
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA ALLA CO-PROGETTAZIONE DI
INTERVENTI A VALERE SUL FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2021-
2027 - OBIETTIVO SPECIFICO 1 ASILO - MISURA DI ATTUAZIONE 1.B) - AMBITO DI
APPLICAZIONE 1.D) - INTERVENTO E) - “PIANI REGIONALI PER LA TUTELA DELLA
SALUTE DEI RICHIEDENTI E TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE IN
CONDIZIONE DI VULNERABILITÀ” APPROVATO CON DECRETO PROT. N. 0003409
DEL 15 GIUGNO 2023 -  APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO E
INDIVIDUAZIONE SOGGETTO AMMESSO ALLA CO-PROGETTAZIONE

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di Dipartimento
Salute Mentale

PREMESSO

che con Delibera n. 1258 del 25/09/2023 è stato approvato l’avviso pubblico di
“Manifestazione di interesse per la selezione di partner singoli o in forma associata
per la co-progettazione di interventi a valere sul fondo asilo, migrazione e
integrazione 2021-2027 - obiettivo specifico 1 asilo - misura di attuazione 1.b) -
ambito di applicazione 1.d) - intervento e) - “piani regionali per la tutela della salute
dei richiedenti e titolari di protezione internazionale in condizione di vulnerabilità”;

-

che il predetto Avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’ASL Salerno
stabilendo che le istanze dovessero essere trasmesse amezzo PEC entro il 15°
giorno decorrente dalla pubblicazione;

-

 
VISTO che sono pervenute entro la data di scadenza, giorno 11 ottobre 2023, n. 3 istanze;

 

CONSIDERATO che con Delibera n.1387 del 18/10/2023 è stata nominata la Commissione
ai fini della valutazione delle proposte pervenute;

 

VISTO che la Commissione, insediatasi in data 20 ottobre 2023, ha verificato in primo luogo
l’ammissibilità formale delle istanze pervenute e successivamente ha proceduto alla
valutazione delle proposte progettuali sulla base dei criteri e dei punteggi previsti dall’art. 8
dell’Avviso;
 
VISTO che nella seduta del 20 ottobre c.a. la Commissione ha completato i lavori stilando la
graduatoria di merito e con nota dello stesso giorno il segretario ha trasmesso tutti gli
atti alla Direzione dipartimentale per gli adempimenti consequenziali;

 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’approvazione della graduatoria di merito;
 

PRESO ATTO della nota prot. pg/108940 del 30.05.2023 con cui il Direttore Amministrativo
Aziendale dispone che tutte le proposte di atti deliberativi dei Dipartimenti Strutturali siano
predisposte e sottoscritte dal Direttore Amministrativo dei Dipartimenti Strutturali, previa
acquisizione del parere di competenza sanitaria del Direttore del Dipartimento competente;

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore del DSM;

ATTESTATO:

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e
custodita agli uffici del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Di prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione di valutazione tecnica
nominata con deliberazione del Direttore Generale n.1387 del 18/10/2023, come
risultanti dai verbali agli atti di Ufficio;

-

Di approvare la graduatoria di merito delle proposte presentate nell’ambito della
manifestazione di interesse, ai sensi dell’art.55 del D.Lgs. 117/2017 e ss.mm.ii. per la
realizzazione di interventi a valere sul fondo asilo, migrazione e integrazione 2021-
2027 - obiettivo specifico 1 asilo - misura di attuazione 1.B) - ambito di applicazione
1.D) - intervento E) - “Piani regionali per la tutela della salute dei richiedenti e titolari
di protezione internazionale in condizioni di vulnerabilità”, come di seguito riportata:

-

                1)  I.P.R.S. - A.T.S. CON CONSORZIO CIDIS E CONSORZIO LA RADA
punteggio 97/100

                2)   COOPERATIVA SOCIALE ‘IL SENTIERO’ punteggio 79/100

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



                3)   COOPERATIVA SOCIALE ‘KARISMA’ punteggio 12/100

 

Di avviare, in base alla graduatoria sopra riportata, il percorso di co-progettazione
con il ‘I.P.R.S. - A.T.S. CON CONSORZIO CIDIS E CONSORZIO LA RADA’ , con le
tempistiche indicate nell’Avviso di istruttoria pubblica;

-

di precisare che al termine della co-progettazione sarà acquisito agli atti il documento
progettuale finale e si procederà al completamente delle procedure sul sistema del
Ministero Degli Interni;

-

Di indicare come Responsabile del procedimento la Dott.ssa Giovanna Storti,
Direttore f.f. U.O.C. “Area Integrata della Fragilità”;

-

Di  d isporre la  pubbl icaz ione del  presente provvedimento,  su l  s i to
istituzionale www.aslsalerno.it  alla voce “Avvisi e concorsi”, nonché sull’Albo pretorio
dell’Asl Salerno. Detta pubblicazione, svolgerà a tutti gli effetti funzione di notifica agli
interessati e contro interessati;

-

Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso
giurisdizionale innanzi al T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla
pubblicazione dello stesso;

-

di rendere la presente immediatamente eseguibile, in considerazione dell’urgenza a
provvedere.

-

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE Dipartimento Salute Mentale - [ Morelli Francesca ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Morelli Francesca - proposta-approvata_1.pdf - 23/10/2023 10:08:23
Perito Germano - proposta-approvata_1_1.pdf - 23/10/2023 17:32:25
Sergianni Primo - proposta-approvata_1_1_1.pdf - 25/10/2023 18:15:45

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

Dipartimento Salute Mentale
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale
UOC Area Integrata della Fragilità

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7


	Delibera: N.ro 1448 del 25-10-2023
	Proposta: N.ro 1545 del 20-10-2023
		2023-10-25T18:46:58+0200
	GENNARO SOSTO




